
Für den professionellen Anwender

For the professional user

Ersatzteilkatalog

Spare parts catalogue

 Klasse:
Class:

Ausführung:
Model:

Stand:
Dated:

58

17

Spezialmaschinen GmbH



The sign of quality

ie finden die Strobel-Schutzmarke auf jeder 
Strobel-Maschine, die unser Werk verlässt. 
Und das aus gutem Grund. Denn dieses Zeichen  
garantiert Ihnen die hohe Qualität unserer 
Produkte. Qualität, die Vertrauen schafft – in unsere  
Technik, unseren Service und nicht zuletzt in unseren  
guten Namen.

ou find the Strobel trademark on every Strobel
machine leaving our works. And with good reason.
This symbol is a guarantee of the high quality of
our products. Quality which creates trust – trust
in our technology, our service and, not least of all,  
in our good name.

Y

S

Im Zeichen der Qualität





25
2.
00
14

24
6.
00
18

(1
67
.0
00
2)

D
oc
ht15
4.
00
85

22
0.
00
04

25
2.
00
14

16
6.
00
02

11
2.
00
62

11
0.
00
35

24
6.
00
13

11
6.
00
10

15
0.
01
70

13
0.
00
22

(1
32
.0
02
3)

(1
60
.0
18
6)

13
0.
04
00

24
6.
00
15

16
0.
00
17

17
3.
08
00

10
5.
00
15

2x
17
1.
09
01

17
1.
09
03

3x
16
9.
00
03

17
9.
07
00

17
7.
07
02

11
0.
02
06

16
2.
00
18

17
4.
06
00

22
1.
08
82

2x
17
0.
06
02

24
6.
00
16

13
3.
00
12

17
9.
06
14

12
3.
00
20

13
5.
00
05

13
0.
00
22

15
0.
00
27

24
6.
00
13

(2
46
.0
01
4)

17
1.
05
02

16
7.
00
02

31
2.
01
.0
3

 
13-04-18



	 Teile Nr.	 Benennung

105.0015	 Gummiplatte
110.0035	 Ständer
110.0206	 Untersatz
112.0062	 Deckel
116.0010	 Federeinhängeblech
220.0004	 Pleuelauge mit 120.0004, 132.0023,  
	 246.0014, 160.0186, 167.0002, 191.0139
221.0882	 Hebel kpl. mit 171.0503
123.0020	 Gabel
130.0022	 Welle
130.0400	 Hauptwelle
132.0023	 Exzenter
133.0012	 Stange m. Gewinde
135.0005	 Bolzen
246.0013	 Stellring kpl. mit 175.0602
246.0014	 Stellring kpl. mit 171.0502
246.0015	 Stellring kpl. mit 2x175.0602
246.0016	 Stellring kpl. mit 2x175.0601
246.0018	 Stellring kpl. mit 2x175.0602
150.0027	 Zylinderlager
150.0170	 Buchse
252.0014	 Rillenkugellager
154.0085	 Distanzrohr
160.0017	 Zylinderkerbstift Ø6x20
160.0186	 Zylinderstift A4x24
162.0018	 Zugfeder
166.0002	 V-Ring
167.0002	 Splint
169.0003	 Scheibe R11
170.0602	 Zylinderschraube M6x8
171.0502	 Zylinderschraube m. Iskt. M5x20
171.0503	 Zylinderschraube m. Iskt. M5x16
171.0901	 Zylinderschraube m. Iskt. M10x70
171.0903	 Zylinderschraube m. Iskt. M10x55
173.0800	 Sechskantschraube M8x70
174.0600	 Senkschraube M6x15
177.0702	 Federeinhängebolzen
179.0614	 Sechskantmutter M6
179.0700	 Federspannmutter
191.0139	 Docht

412.01.03

Änderungen vorbehalten

Ständer

 
13-04-18



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

32
5.0

7.
01

Bl
.N
r.

31
7.
01
81

T
ei

le
-N

r.
B

en
en

nu
ng

31
7.

01
81

S
ch

ut
zv

or
ric

ht
un

g 
kp

l.
13

8.
01

52

17
1.0

40
3

16
4.0

00
6

11
4.0

86
3

11
6.
05

11

11
7.

01
81

16
8.

00
44

2x

 
2013-01-23



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

31
2.
20

.02
Bl

.N
r.

24
2.
01

59
15

4.0
08

5

T
ei

le
 N

r.
B

en
en

nu
ng

15
4.

00
85

D
is

ta
nz

ro
hr

34
2.

01
59

H
an

dr
ad

 1
75

.06
06

2x

 1
40

.02
19

17
1.0

50
2

3x

34
2.
01

59

 
2012-02-14



Än
de
ru
ng
en
 v
or
be
ha
lte
n

31
5.0
4.0
4

Bl
.N
r.

11
4.0
88
7

21
4.0
89
0

11
7.
02
37

2x
 1
64
.00
37

2x
 1
69
.00
26

2x
 1
71
.04
05

4x
 1
71
.05
03

2x
 1
71
.08
00

2x
 1
72
.05
26

S
tr

ob
el

-N
r.

B
en

ne
nu

ng

11
4.

08
87

P
la

tte

11
7.

02
37

R
ie

m
en

sc
hu

tz

16
4.

00
37

Z
ah

ns
ch

ei
be

16
9.

00
26

S
ch

ei
be

 IS
O

 7
09

0 
- 

1 
- 

4,
3

17
1.

04
05

Z
yl

in
de

rs
ch

ra
ub

e 
D

IN
 9

12
 -

 M
4 

x 
16

17
1.

05
03

Z
yl

in
de

rs
ch

ra
ub

e 
IS

O
 4

76
2 

- 
M

5 
x 

16

17
1.

08
00

Z
yl

in
de

rs
ch

ra
ub

e 
D

IN
 7

98
4 

M
8 

x 
16

17
2.

05
26

F
la

ch
ko

pf
sc

hr
au

be
 IS

O
 1

58
0 

- 
M

5 
x 

8

21
4.

08
90

La
ge

rb
oc

k

fü
r K

la
ss

e 
17

0

 
13-01-16



B
la

tt 
2

 
13-01-16



	 Teile Nr.	 Benennung

410.0205	 Stofftragarm komplett mit allen zugehörigen Teilen

110.0205	 Stofftragarm
112.0433	 Deckel f. Stofftragarm
112.0434	 Deckel links
112.0435	 Deckel rechts
113.0005	 Rollhorn
114.0015	 Lagerplatte
214.0016	 Lagerarm
116.0008	 Winkel
116.0009	 Winkel
121.0023	 Hebel rechts
130.0026	 Welle
138.0346	 Bolzen m. Gewinde
150.0016	 Buchse
150.0018	 Buchse
150.0020	 Buchse m. Bund
160.0007	 Steckkerbstift 5x16
160.0013	 Spannstift 8x32
160.0018	 Spannstift 2,5x14
162.0003	 Zugfeder
163.0035	 Feder
164.0005	 Federring B4
165.0011	 Sicherungsring G8x1
169.0026	 Scheibe B4,3
170.0305	 Zylinderschraube M3x5
170.0353	 Zylinderschraube M3,5x40
170.0426	 Zylinderschraube M4x30
170.0601	 Flachkopfschraube M6x12
170.0603	 Zylinderschraube M6x12
171.0400	 Zylinderschraube m. Iskt. M4x6
171.0420	 Zylinderschraube m. Iskt. M4x8
174.0506	 Linsensenkschraube M5x8
175.0805	 Gewindestift m. Iskt. M8x16
176.0702	 Gewindestift M7x0,75x36
177.0501	 Bolzen m. Gewinde
179.0350	 Federspannmutter
179.0706	 Sechskantmutter M7x0,75
383.0010	 Transportauflage kpl. mit 130.0026, 150.0016, 150.0018, 
	 183.0010, 183.0011
190.0006	 Dichtungsscheibe
191.0006	 Öllochkappe

Blatt 2

Änderungen vorbehalten

 
13-01-16



B
la

tt 
3

16
0.

02
26

16
0.

02
26

13
5.

01
90

13
5.

01
90

12
3.

00
20

12
3.

00
20

17
9.

06
14

17
9.

06
14

13
3.

00
11

28
1.

00
47

18
1.

00
17

22
1.

00
18

13
8.

00
74

16
2.

00
01

17
2.

03
53

13
8.

00
7912

1.
00

26

2x
12

1.
00

25

2x
16

5.
00

04

2x
13

4.
00

06

4x
17

1.
06

04
2x

11
4.

00
142x
15

0.
00

23
2x

16
5.

00
05

2x
11

4.
08

99

2x
17

1.
06

04

14
3.

01
87

24
6.

00
13

13
0.

00
25

16
5.

00
04

2x
16

9.
00

56

 
2016-04-06



	 Teile Nr.	 Benennung

114.0014	 Lagerbock
114.0899	 Lagerbock
221.0018	 Hebel mit 171.0503
121.0025	 Winkelhebel
121.0026	 Rastehebel
123.0020	 Gabel
130.0025	 Welle
133.0011	 Stange m. Gewinde
134.0006	 Bolzen m. Ansatz
135.0190	 Bolzen
138.0074	 Bolzen m. Kopf u. Gewinde
138.0079	 Bolzen m. Kopf u. Gewinde
143.0187	 Passscheibe DIN 988 - 12x18x1,2
246.0013	 Stellring mit 175.0502
150.0023	 Buchse
160.0226	 Zylinderkerbstift Ø1,5x10
162.0001	 Zugfeder
165.0004	 Sicherungsring 12x1
165.0005	 Sicherungsring 19x1,2
169.0056	 Scheibe B6,4
171.0604	 Zylinderschraube m. Iskt. M6x25
172.0353	 Zylinderschraube M3,5x6
179.0614	 Sechskantmutter M6
181.0017	 Überdrücker
281.0047	 Drücker

Blatt 3

Änderungen vorbehalten

 
2016-04-06



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

31
2.
03

.03
Bl

.N
r.

21
1.
00

48

11
2.
00

62

21
2.
05

18

17
2.
05

24
S

tr
ob

el
-N

r.
B

en
ne

nu
ng

11
2.

00
62

D
ec

ke
l

17
2.

05
24

F
la

ch
ko

pf
sc

hr
au

be

21
1.

00
48

K
op

f

21
2.

05
18

K
op

fd
ec

ke
l

4x
 1

70
.06

01

2x
 1

60
.00

10

15
0.0

15
9

13
3.0

01
4

15
0.0

16
1

 
2017-07-18



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

31
1.3

5.1
4

Bl
.N
r.

 2
32

.00
05

13
4.0

04
5

13
4.0

04
6

14
4.0

15
6

16
0.0

00
6

16
1.0

01
6

16
1.0

03
8

17
5.0

50
2

T
ei

le
 N

r.
B

en
en

nu
ng

13
4.

00
45

F
as

so
nb

ol
ze

n

13
4.

00
46

F
as

so
nb

ol
ze

n

14
4.

01
56

B
ed

ie
nu

ng
sk

no
pf

16
0.

00
06

S
pa

nn
st

ift
 IS

O
 8

75
2 

- 
3,

5 
x 

20

16
1.

00
16

D
ru

ck
fe

de
r

16
1.

00
38

D
ru

ck
fe

de
r

17
5.

05
02

G
ew

in
de

st
ift

 IS
O

 4
02

6 
- 

M
5 

x 
6

23
2.

00
05

K
ur

be
le

xz
en

te
r 

kp
l

25
2.
00

87
2x

 1
79

.03
12

2x
 1

43
.01

75
 1

53
.00

12

2x
 1

71
.03

08

 

 1
37

.00
44

 
13-01-16



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

31
2.
36

.01
Bl

.N
r.

22
1.0

61
6

32
1.0

83
2

23
0.0

04
8

23
1.0

04
3

13
2.
00

44

24
6.
02

92

16
9.
00

36

17
2.
04

17

17
2.
05

32
2x

17
5.0

60
2

18
2.
01

85

T
ei

le
-N

r.
B

en
en

nu
ng

13
2.

00
44

Ü
be

re
xz

en
te

r 

16
9.

00
36

S
ch

ei
be

 

17
2.

04
17

Li
ns

en
fla

ns
ch

sc
hr

au
be

 IS
O

 7
38

0-
2 

A
2 

M
4x

6

17
2.

05
32

Li
ns

en
fla

ns
ch

sc
hr

au
be

 IS
O

 7
38

0-
2 

M
5x

8

17
5.

06
02

G
ew

in
de

st
ift

 IS
O

 4
02

6 
- 

M
6x

8

18
2.

01
85

T
ra

ns
po

rt
eu

r 

22
1.

06
16

T
ra

ns
po

rt
he

be
l k

pl
. 

23
0.

00
48

N
ad

el
w

el
le

 

23
1.

00
43

K
ur

be
l k

pl
. 

24
6.

02
92

S
te

llr
in

g 

32
1.

08
32

N
ad

el
he

be
l k

pl
. 

(17
1.0

50
1)

12
1.0

83
2

17
1.0

50
2

18
5.0

18
0

16
0.0

22
8

17
0.0

40
0

 
2018-02-21



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

31
2.
38

.04
Bl

.N
r.

93
0.0

15
1

13
3.0

05
3 17

1.0
41

1

18
7.

00
53

T
ei

le
-N

r.
B

en
en

nu
ng

13
3.

00
53

K
le

m
m

hü
ls

e 

17
1.

04
11

Z
yl

in
de

rs
ch

ra
ub

e 
D

IN
 9

12
 -

 M
4x

20

18
7.

00
53

G
re

ife
r 

93
0.

01
51

G
re

ife
rg

el
en

k 
kp

l. 

17
9.
06

02

25
2.
00

03
2x

17
5.0

51
0 17

9.0
50

3

13
4.0

00
7

25
0.0

01
3

17
1.0

41
7

2x

13
5.0

02
6

22
3.0

03
445

0.0
01

3

17
9.
06

23
17

1.0
30

0
16

4.0
04

3
12

4.0
09

0

17
2.
03

52

23
0.0

15
1

24
6.
01

06

15
0.0

37
8

25
1.0

03
1

 
2016-08-23



58
0.
00
91
	

S
tic
hp
la
tte
 7
 m
m
 k
pl
. 

	
be
st
eh
en
d 
au
s:

11
5.
00
67
	

S
tic
hp
la
tte
nb
üg
el

23
0.
00
88
	

W
el
le
 f.
 S
pe
rr
za
hn
 k
pl
. m

it
	

12
1.
01
68
, 1
30
.0
08
8,
 1
33
.0
09
4

	
16
2.
00
16
, 1
76
.0
40
1,
 2
77
.0
35
2,
 

	
17
9.
03
51
, 1
79
.0
40
5

16
9.
00
26
	

S
ch
ei
be
 B
4,
3

17
0.
04
19
	

Zy
lin
de
rs
ch
ra
ub
e 
M
4x
3,
3

17
2.
04
13
	

Li
ns
en
sc
hr
au
be
 M
4x
2,
8

17
2.
05
07
	

Fl
ac
hk
op
fs
ch
ra
ub
e 
M
5x
10

17
2.
05
20
	

Fl
ac
hk
op
fs
ch
ra
ub
e 
M
5x
25

17
3.
04
04
	

S
ec
hs
ka
nt
sc
hr
au
be
 M
4x
8

17
5.
04
01
	

G
ew

in
de
st
ift
 m
. I
sk
t. 
M
4x
12

17
6.
04
10
	

G
ew

in
de
st
ift
 M
4x
6

17
7.
04
15
	

R
än
de
ls
ch
ra
ub
e 
M
4x
5

18
0.
00
91
	

S
tic
hp
la
tte
 7
 m
m

18
5.
00
59
	

N
ad
el
gl
ei
tp
lä
ttc
he
n

18
6.
00
66
	

M
at
er
ia
lfü
hr
un
g

18
8.
00
66
	

S
pe
rr
za
hn

	
Zu

sa
tz
au
ss
ta
ttu

ng
58
0.
00
89
	

S
tic
hp
la
tte
 4
,5
 m
m
 k
pl
.

58
0.
00
90
	

S
tic
hp
la
tte
 6
 m
m
 k
pl
.

18
8.
00
71
	

S
pe
rr
za
hn
 z
u 
58
0.
00
90

18
8.
00
72
	

S
pe
rr
za
hn
 z
u 
58
0.
00
89

T
ei

le
 N

r.
	

B
en

en
nu

ng
B
l.N

r.
3
1
2
.7
1
.0
7

Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n

17
9.
03
51

13
0.
00
88

13
3.
00
94

17
6.
04
10

16
2.
00
16

18
5.
00
5917

2.
04
13

17
5.
04
01

11
5.
00
67

17
2.
05
07

17
3.
04
04

27
7.
03
52

17
9.
04
05

12
1.
01
68

18
0.
00
91

(1
80
.0
08
9)

(1
80
.0
09
0)

16
9.
00
26

17
6.
04
01

18
8.
00
66

(1
88
.0
07
1)

(1
88
.0
07
2)

17
0.
04
19

17
7.
04
15

16
9.
00
26

18
6.
00
66

17
2.
05
20

St
an
da
rd
:

58
0.
00
91

Zu
sa
tz
au
ss
ta
ttu

ng
:

58
0.
00
89

58
0.
00
90

23
0.
00
88

 
2016-07-12



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

31
2.
62

.01
Bl

.N
r.

61
6.
05

05

17
2.
05

32

T
ei

le
-N

r.
B

en
en

nu
ng

17
2.

05
32

Li
ns

en
fla

ns
ch

sc
hr

au
be

 IS
O

 7
38

0-
2 

M
5x

8

61
6.

05
05

F
ad

en
sp

an
nu

ng
 k

pl
.

17
9.
05

14

21
6.
05

05

13
8.

01
96

18
4.0

18
3

2x

14
4.0

10
5

16
1.0

10
6

13
3.0

45
7

27
9.
06

24

 
2018-02-21



B
la

tt 
4

 
13-01-16



Teile Nr.	 Benennung

114.0725	 Lagerbock
116.0423	 Winkel
240.0150	 Zahnrad mit 2x175.0404
240.0156	 Zahnrad kpl. mit 138.0357, 140.0156
444.0322	 Drehknopf kpl. mit 143.0193, 244.0322, 2x174.0367
170.0314	 Zylinderschraube M3x16
171.0405	 Zylinderschraube m. Iskt. M4x16
171.0605	 Zylinderschraube m. Iskt. M6x16
173.0501	 Sechskantschraube M5x14
175.0509	 Gewindestift m. Iskt. M5x16
179.0419	 Sechskantmutter M4
193.0478	 Kunststoffschlauch
293.0673	 Klemmleiste
293.0832	 Schelle
296.0414	 Steuerleitung
297.0162	 Wendelpotentiometer

Blatt 4

Änderungen vorbehalten

29.01.2020



69
8.
04
96
	

Fa
de
na
bs
ch
ne
id
er
 k
pl
.

	
be
st
eh
en
d 
au
s:

21
2.
04
86
	

S
ch
el
le

22
4.
03
23
	

P
la
tte

13
0.
03
94
	

W
el
le

24
0.
01
86
	

Za
hn
ra
d  
kp
l.

24
6.
01
88
	

S
te
llr
in
g

15
0.
03
72
	

B
uc
hs
e  
m
. G

ew
in
de

15
0.
03
73
	

B
uc
hs
e

16
1.
00
56
	

D
ru
ck
fe
de
r

16
3.
00
96
	

B
la
ttf
ed
er

16
4.
00
37
	

Za
hn
sc
he
ib
e

16
9.
00
22
	

S
ch
ei
be

17
0.
04
24
	

Li
ns
en
ko
pf
sc
hr
au
be
 M
4x
5

17
1.
04
03
	

Zy
lin
de
rs
ch
ra
ub
e 
m
. I
sk
t. 
M
4x
10

17
1.
04
19
	

Zy
lin
de
rs
ch
ra
ub
e 
m
. I
sk
t. 
M
4x
12

17
1.
04
21
	

Zy
lin
de
rs
ch
ra
ub
e 
m
. I
sk
t. 
M
4x
8

17
2.
03
12
	

Li
ns
en
sc
hr
au
be
 M
3x
5

17
5.
04
03
	

G
ew

in
de
st
ift
 m
. I
sk
t. 
M
4x
5

17
9.
04
19
	

S
ec
hs
ka
nt
m
ut
te
r  M

4
18
4.
00
96
	

M
es
se
r

18
4.
00
97
	

M
es
se
r

29
7.
01
97
	

D
io
de
ns
te
ck
er
 4
po
lig

39
7.
02
99
	

M
ik
ro
sc
ha
lte
r k
pl
.

39
8.
04
96
	

D
re
hm

ag
ne
t

Te
ile
 N
r.	

B
en
en
nu
ng

B
l.N

r.

Ä
nd
er
un
ge
n 
vo
rb
eh
al
te
n

31
3.
65
.1
6

 
2017-07-20



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

35
5.5

0.3
1

Bl
.N
r.

03
59

8.
04

66

T
ei

le
-N

r.
B

en
en

nu
ng

03
59

8.
04

66
D

ig
ita

le
 S

tic
ht

ie
fe

na
nz

ei
ge

 k
pl

. 

 
2017-02-08



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

34
6.
12

.0
5

Bl
.N
r.

17
8.

00
55

29
3.0

98
5

19
3.0

98
4

20
1.0

22
8

T
ei

le
-N

r.
B

en
en

nu
ng

10
3.

00
12

S
ch

ub
ka

st
en

 

10
3.

00
13

Le
is

te
 f.

 S
ch

ub
ka

st
en

 

17
8.

00
55

S
pa

np
la

tte
ns

ch
ra

ub
e 

Ø
4x

20

19
3.

09
84

B
ef

es
tig

un
gs

so
ck

el
 

20
1.

02
28

T
is

ch
pl

at
te

 

29
3.

09
85

K
ab

el
bi

nd
er

 

2x
 1

03
.00

13

6x
 1

78
.00

55

2x
 1

03
.00

12

 
2016-08-23



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

34
6.
01

.03
Bl

.N
r.

20
2.
02

79

T
ei

le
-N

r.
B

en
en

nu
ng

20
2.

02
79

G
es

te
ll

 
14-05-07



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

34
6.
12

.03
Bl

.N
r.

20
4.0

07
2

2x

T
ei

le
-N

r.
B

en
en

nu
ng

10
2.

02
46

K
ug

el
bo

lz
en

16
4.

00
46

F
ed

er
in

g

16
9.

00
35

S
ch

ei
be

17
3.

08
20

S
ec

hs
ka

nt
sc

hr
au

be
 IS

O
 4

01
7 

M
8x

20

17
9.

06
28

S
ec

hs
ka

nt
m

ut
te

r 
IS

O
 4

03
2 

- 
M

6

17
9.

08
10

S
ec

hs
ka

nt
m

ut
te

r

20
4.

00
72

F
uß

tr
itt

17
9.
08

10
4x

16
4.0

04
6

4x

16
9.
00

35
4x

17
3.0

82
0

4x

10
2.
02

46

17
9.
06

28

F
uß

tr
itt

au
sf

üh
ru

ng
zu

m
 M

ot
or

 (
re

ch
ts

)
zu

r 
Lü

ftu
ng

 (
lin

ks
)

 
13-02-11



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

34
6.
12

.04
Bl

.N
r.

10
2.
01

88

20
2.
00

04

21
4.0

70
9

13
3.0

00
2

13
3.0

07
9

16
5.0

01
0

2x

16
9.
01

70
2x

17
7.

06
47

2x

17
8.

00
13

2x

17
9.
06

28

17
9.
08

10
2x

T
ei

le
-N

r.
B

en
en

nu
ng

10
2.

01
88

S
ch

al
ts

ta
ng

e

13
3.

00
02

Lü
fte

rs
ta

ng
e

13
3.

00
79

Lü
fte

rs
ta

ng
e

16
5.

00
10

G
re

ifr
in

g

16
9.

01
70

S
ch

ei
be

 D
IN

 9
02

1 
- 

8,
4

17
7.

06
47

R
in

gs
ch

ra
ub

e

17
8.

00
13

E
in

sc
hr

au
bm

ut
te

r

17
9.

06
28

S
ec

hs
ka

nt
m

ut
te

r 
IS

O
 4

03
2 

- 
M

6

17
9.

08
10

S
ec

hs
ka

nt
m

ut
te

r

20
2.

00
04

W
in

ke
lg

el
en

k

21
4.

07
09

K
le

m
m

st
üc

k

13
3.0

00
2

20
2.
00

04

17
9.
06

28

20
2.
00

04

 
13-02-11



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

34
6.
21

.32
Bl

.N
r.

10
2.
02

46

20
4.0

07
3

16
4.0

04
6

2x

16
9.
00

35
2x

17
3.0

82
0

2x

17
9.
06

28

17
9.
08

10
2x

T
ei

le
-N

r.
B

en
en

nu
ng

10
2.

02
46

K
ug

el
bo

lz
en

16
4.

00
46

F
ed

er
in

g

16
9.

00
35

S
ch

ei
be

17
3.

08
20

S
ec

hs
ka

nt
sc

hr
au

be
 IS

O
 4

01
7 

M
8x

20

17
9.

06
28

S
ec

hs
ka

nt
m

ut
te

r 
IS

O
 4

03
2 

- 
M

6

17
9.

08
10

S
ec

hs
ka

nt
m

ut
te

r

20
4.

00
73

F
uß

tr
itt

F
uß

tr
itt

au
sf

üh
ru

ng
zu

r 
pn

eu
m

. L
üf

tu
ng

 
13-02-13



Än
de
ru
ng
en
 v
or
be
ha
lte

n

34
7.
20

.2
4

Bl
.N
r.

11
6.
05

41

17
3.0

82
0

17
9.
08

10

16
4.0

04
6

16
9.
01
13

19
3.0

47
3 

19
3.0

47
8

29
3.0

97
5

29
7.
01
70

St
ro

be
l-N

r.
Be

nn
en

un
g

11
6.

05
41

W
in

ke
l

16
4.

00
46

Fe
de

rin
g

16
9.

01
13

Sc
he

ib
e 

D
IN

 1
25

17
3.

08
20

Se
ch

sk
an

ts
ch

ra
ub

e 
IS

O
 4

01
7 

M
8x

20

17
9.

08
10

Se
ch

sk
an

tm
ut

te
r I

SO
 4

03
2 

- M
8

19
3.

04
73

Pn
eu

m
at

ik
sc

hl
au

ch
 6

19
3.

04
78

Pn
eu

m
at

ik
sc

hl
au

ch
 8

29
3.

08
49

T-
Ei

ns
ch

ra
ub

an
sc

hl
uß

 R
1/

8x
6

29
3.

09
75

W
ar

tu
ng

se
in

he
it

29
7.

01
70

Sc
hn

el
lv

er
sc

hl
us

sk
up

pl
un

g

fü
r 
Kl
. 1
03
-2

58
M/
MB

29
3.0

84
9

 
13-01-16



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

34
7.

15
.2

5
Bl

.N
r.

11
6.
05

82

17
1.0

50
1

2x
17

8.
00

09
2x

19
3.0

47
3

19
3.0

53
0

19
3.0

65
8

29
3.0

08
8

29
3.0

46
9

29
3.0

85
0

29
3.0

85
2

29
8.

01
79

T
ei

le
-N

r.
B

en
en

nu
ng

17
8.

00
09

S
pa

np
la

tte
ns

ch
ra

ub
e 

Ø
5x

30

19
3.

04
73

P
ne

um
at

ik
sc

hl
au

ch
 Ø

6

29
3.

00
88

K
ab

el
sc

he
lle

 

39
8.

01
79

M
ag

ne
tv

en
til

29
3.0

85
0

39
8.
01
79

P
ne

um
at

is
ch

e 
Lü

ftu
ng

 
2018-04-24



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

34
7.

12
.05

Bl
.N
r.

12
4.0

36
4

13
8.

03
65

15
4.0

15
5

16
1.0

17
6

2x
 1

69
.00

35

4x
 1

69
.01

13

16
9.
01

70

4x
 1

73
.08

08

2x
 1

73
.08

26

17
5.0

80
7

4x
 1

79
.08

10

 2
93

.04
68

29
3.0

46
9 19

3.0
47

0

29
3.0

85
0

29
8.

05
82

S
tr

ob
el

-N
r.

B
en

en
nu

ng

12
4.

03
64

P
la

tte

13
8.

03
65

B
ol

ze
n

15
4.

01
55

D
is

ta
nz

hü
ls

e

16
1.

01
76

D
ru

ck
fe

de
r

16
9.

00
35

S
ch

ei
be

 D
IN

 4
40

 -
 R

9

16
9.

01
13

S
ch

ei
be

 D
IN

 1
25

 -
 A

 8
,4

16
9.

01
70

S
ch

ei
be

 IS
O

 7
09

3 
- 

8,
4

17
3.

08
08

S
ec

hs
ka

nt
sc

hr
au

be
 IS

O
 4

01
7 

- 
M

8x
25

17
3.

08
26

Z
yl

in
de

rs
ch

ra
ub

e 
IS

O
 4

01
7 

- 
M

8x
11

0

17
5.

08
07

G
ew

in
de

st
ift

 IS
O

 4
02

6 
- 

M
8x

70

17
9.

08
10

S
ec

hs
ka

nt
m

ut
te

r 
IS

O
 4

03
2 

- 
M

8

19
3.

04
70

D
op

pe
ln

ip
pe

l

19
3.

05
30

D
ic

ht
un

gs
rin

g

19
3.

09
24

D
ic

ht
un

gs
rin

g

29
3.

04
68

D
ro

ss
el

ve
nt

il

29
3.

04
69

S
ch

al
ld

äm
pf

er

29
3.

08
50

L-
E

in
sc

hr
au

ba
ns

ch
lu

ss

29
8.

05
82

K
ur

zh
ub

zy
lin

de
r

19
3.0

53
0

19
3.0

92
4

 
2016-01-18



39
7.
03
01

39
7.
03
01
	

LE
D
 L
eu
ch
te
 k
pl
.

Te
ile
 N
r.	

B
en
en
nu
ng

B
l.N

r.
35
7.
06
.2
6

Ä
nd
er
un
ge
n 
vo
rb
eh
al
te
n

 
2017-11-22



Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt
en

35
1.2

4.1
1

Bl
.N
r.

16
4.0

00
5

16
9.
00

26
2x

17
1.0

40
3

19
3.0

98
2

29
6.
08

17
 K

l. 
al

lg
. (

80
0 

mm
)

29
6.
08

18
 K

l. 
al

lg
. (

40
0 

mm
)

19
7.

02
77

T
ei

le
-N

r.
B

en
en

nu
ng

16
4.

00
05

F
ed

er
rin

g 
D

IN
 1

27
 -

 B
4

16
9.

00
26

S
ch

ei
be

 IS
O

 7
09

0 
 -

 B
 4

,3

17
1.

04
03

Z
yl

in
de

rs
ch

ra
ub

e 
D

IN
 9

12
 -

 M
4x

10

19
3.

09
82

M
as

se
ze

ic
he

n 

19
7.

02
77

K
on

ta
kt

sc
he

ib
e 

29
6.

08
17

M
as

se
-A

ns
ch

lu
ß

le
itu

ng
(g

ra
u/

Lä
ng

e 
80

0 
m

m
)

29
6.

08
18

M
as

se
-A

ns
ch

lu
ß

le
itu

ng
(g

ra
u/

Lä
ng

e 
40

0 
m

m
)

la
ck

fr
ei

 u
nd

ko
rr

os
io

ns
ge

sc
hü

tz
t

Ob
er

te
il

M
as

se
-A

ns
ch

lu
ss

 O
be

rt
ei

l

K
l. 

al
lg

.

 
2016-07-18



Und wir können noch mehr für Sie tun!

And we can do a lot more for you!

Unser Lieferprogramm bietet für jede Branche und  
jegliche Anforderung genau die richtige Problemlösung.

Our range offers the correct problem solution for  
every branch and for all requirements.

Für die Bekleidungs- 
industrie:

Für die Schuh- 
verarbeitung:

Für die Polster- 
verarbeitung:

Ein- und Zweifaden- 
Hochleistungs-Saummaschinen

Doppelblindstich-
Saummaschinen

Zweifaden-Blindstich- 
Staffiermaschinen

Roll- und Flachpikiermaschinen

Pikier-Automat

und

weitere Spezial-Nähmaschinen

Einfaden-Überwendlich- 
maschinen mit und ohne  
Differentialtransport

Ein- und Zweifaden- 
Überwendlichmaschinen

Ein- und Zweifaden- 
Blindstichmaschinen

For the clothing  
industry:

Single and two thread high  
performance hemming 
machines

Bluff edge hemming machines

Two thread blind stitch felling 
machines

Roll and flat padding machines

Automatic lapel padding 
machine

and other special sewing  
machines

For the shoe industry:

Single-thread overseaming ma-
chines with and without differen-
tial feed

Für Kürschnereien 
und Pelzkonfektion:

Pelzschnellnäher

For the fur industry:

High-speed fur sewing machines

Für Heimtextilien:
Ein- und Zweifaden- 
Blindstichmaschinen

For the home textiles 
industry:

Single and two thread  
blind stitch machines

For the upholstery 
industry:

Single and two thread  
overseaming machines

Single and two thread 
blind stitch machines

Für die Konfektion 
technischer Textilien:

Ein- und Zweifaden- 
Überwendlichmaschinen

For the processing  
of technical textiles:

Single and two thread  
overseaming machines



Noch Fragen?

Any further questions?

Dann rufen Sie uns an, schreiben Sie uns oder  
kommen Sie einfach bei uns vorbei.
Sie können jederzeit weitere Informationen über  
unsere Produkte anfodern oder die Strobel- 
Nähmaschinen in unserem Ausstellungsraum live  
erleben. Wir freuen uns auf Sie!

Then phone, write or simply come and see us. You 
can have further information about our products at 
any time, or experience the Strobel machines live in 
our show room. We’re looking forward to meeting you!

Spezialmaschinen GmbH

Postfach 1242
82168 Puchheim
Boschstraße 16
82178 Puchheim
DEUTSCHLAND

www.strobel.biz
Telefon: +49 89 80096-0
Telefax: +49 89 80096-190




